

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 20/03/2024 08:32

### Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)  
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

### Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 338562707  
COTAÇÃO Nº 57207 - LABORATORIO - HEMNSL MAR/2024

#### Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

<b>Contato:</b>	Danielly Cruz (62) 3956-2998
<b>Inserção da Cotação:</b>	13/03/2024 12:56:51
<b>Vencimento:</b>	15/03/2024 11:35:00
<b>Forma de Pagamento:</b>	30 ddl - Depósito Bancário
<b>Observações:</b>	-*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
<b>Termos e Condições:</b>	---*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega IMEDIATA, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
<b>Cotação:</b>	Pública

Fornecedor:

Status do Item:

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>CBS Medico Cientifica S/A</b> CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.200,0000	12 dias após confirmação	17/03/2024	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE. [Vendedor: LEONARDO MOURA - E-mail: vendas18@cbsmed.com.br]
2	<b>CM Hospitalar S.A.</b> CNPJ: 12.420.164/0009-04	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	19/03/2024	30 ddl	CIF	O faturamento dos itens deste or? amento est? atrelado ? validade da

	BRASÍLIA - DF Webservice Mafra (61) 2104-3401 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>						documenta??o t?cnica. (alvar? sanit?rio e Certid?o de responsabilidade t?cnica)** Contatos Viveo : ** [Ribeir?o Preto - (16) 3995-9400 (contato para SP interior e sul de Minas)]; ** [S?o Paulo capital - (11)3026-9400]; ** [Londrina - (43)3315-9400]; ** [Brasilia(Centro oeste e norte) - (61) 2104-3400]; ** [Recife(Nordeste) - (81) 3797-9900]; ** [Materiais - 0800 729 6091]; ** [Tecnocold e Vacinas - (11) 3861-5144];
3	<b>CM Hospitalar S.A.</b> <b>CNPJ: 12.420.164/0003-19</b> CATALÃO - GO Webservice Mafra (16) 3995-9400 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	19/03/2024	30 ddl	CIF	O faturamento dos itens deste or?amento est? atrelado ? validade da documenta??o t?cnica. (alvar? sanit?rio e Certid?o de responsabilidade t?cnica)** Contatos Viveo : ** [Ribeir?o Preto - (16) 3995-9400 (contato para SP interior e sul de Minas)]; ** [S?o Paulo capital - (11)3026-9400]; ** [Londrina - (43)3315-9400]; ** [Brasilia(Centro oeste e norte) - (61) 2104-3400]; ** [Recife(Nordeste) - (81) 3797-9900]; ** [Materiais - 0800 729 6091]; ** [Tecnocold e Vacinas - (11) 3861-5144];
4	<b>Coop.Central de Coop.Unimed RS Ltda</b> <b>CNPJ: 02.494.715/0001-73</b> CANOAS - RS Webservices Coop Unimed Rs (00) 0000-00000 yasmin.centeleghe@centrals.unimed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	17/03/2024	Pagto Antecipado	CIF	Medicamentos refrigerados são enviados em dias específicos da semana, favor verificar a liberação conforme a sua região. Não aceitamos devolução de medicamentos refrigerados, desta forma solicitamos a conferência da mercadoria no ato da entrega. Recomendamos, quando houver alguma divergência com o pedido se possível informar no conhecimento de frete.
5	<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> <b>CNPJ: 03.738.854/0001-68</b> GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	17/03/2024	28 ddl	CIF	
6	<b>H M Borges</b> <b>CNPJ: 14.631.657/0001-61</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	17/03/2024	a vista	CIF	
7	<b>HIGILIFE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA.</b> <b>CNPJ: 21.940.080/0001-35</b> OSASCO - SP Sandra Cristiane Festa 11 4575-2551 vendas@higilifesp.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	21/03/2024	30 ddl	FOB	Frete FOB, incluso na NF. Faturamento mediante aprovacao financeira. Em caso de duvidas, pode nos contatar no Whatsapp: (11) 9 4510-5534 - falar com Beatriz Gasparetto.
8	<b>Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda</b> <b>CNPJ: 02.419.460/0001-84</b> SÃO PAULO - SP Ricardo vendas (11) 29415400 ricardo@labtech.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	4 dias após confirmação	17/03/2024	30 ddl	FOB	
9	<b>Sensorial Saude Distribuidora Ltda</b> <b>CNPJ: 40.948.968/0001-69</b>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	24/03/2024	30 ddl	CIF	CONTATO DO VENDEDOR: (71)98893 7221 JOEL@SENSORIALSAUDE.COM

Produto	Respostas						
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Situação
<b>ANTI SORO A 10ML -&gt; SORO ANTI-A - FRASCO</b> Código: 4737 <b>Quantidade:</b> 5Frasco <b>Marcas:</b> ACEITA <b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA <b>Justificativa</b> ;- CM Não respondeu email de homologação. - SENSORIAL, não atingiram faturamento mínimo - LABTECH não atende a condição de pagamento/prazo.. <b>Informações de Última Compra</b> <b>15/03/2024</b> <b>Fornecedor:</b> Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp <b>Marca:</b> SORO CONTROLE ANTI-A 10 ML - EBRAM - EBRAM <b>Preço Unitário:</b> 25,5000 <b>Quantidade:</b> 5.0 <b>25/01/2024</b> <b>Fornecedor:</b> Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp <b>Marca:</b> SORO CONTROLE ANTI-A 10 ML - EBRAM - EBRAM <b>Preço Unitário:</b> 22,0000 <b>Quantidade:</b> 5.0 <b>18/01/2024</b> <b>Fornecedor:</b> Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp <b>Marca:</b> SORO CONTROLE ANTI-A 10 ML - EBRAM - EBRAM <b>Preço Unitário:</b> 22,0000 <b>Quantidade:</b> 5.0	CM Hospitalar S.A. R\$ 18,3000 R\$ 91,5000 1 EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS FR SORIAL Saude Distribuidora Ltda R\$ 21,0000 R\$ 105,0000 1 Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda R\$ 25,0000 R\$ 125,0000 10 <b>Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> <b>R\$ 25,5000 R\$ 127,5000</b> 1 <b>SORO CONTROLE ANTI-A 10 ML - EBRAM - EBRAM</b> FRASCO HIGILIFE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. R\$ 43,2000 R\$ 216,0000 1 Soro anti A sorocline fr10ml - Fresenius Frasco	Este produto se apresenta em FR e cada embalagem apresenta cont?m 1(subunidade) unidade, caso esse item esteja divergente por favor contactar o vendedor SORO ANTI A - EBRAM -100 - EBRAM - - - - - -	<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz15/03/2024 14:06</b>				

**ANTI SORO B 10ML ->  
SORO ANTI-B - FRASCO**  
Código: 4738

**Quantidade:** 5Frasco  
**Marcas Preferidas:** ACEITA ALTERNATIVA

**Justificativa**

;- CM não respondeu email de homologação. - SENSORIAL não atingiu faturamento mínimo.

**Informações de Última Compra**

**15/03/2024**

**Fornecedor:** Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp

**Marca:** SORO ANTI-B 10 ML - EBRAM

**Preço Unitário:** 23,4300

**Quantidade:** 5.0

**25/01/2024**

**Fornecedor:** Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp

**Marca:** SORO ANTI-B 10 ML - EBRAM

**Preço Unitário:** 22,0000

**Quantidade:** 5.0

**18/01/2024**

**Fornecedor:** Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp

**Marca:** SORO ANTI-B 10 ML - EBRAM

**Preço Unitário:** 22,0000

**Quantidade:** 5.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
CM Hospitalar S.A.	R\$ 18,4000	R\$ 92,0000	1	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS	FR	Esse produto se apresenta em FR e cada embalagem apresenta cont?m 1(subunidade) unidade, caso esse item esteja divergente por favor contactar o vendedor	-
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000	1	SORO ANTI B - EBRAM - 101	-	SORO ANTI B - EBRAM - 101 EBRAM	-
<b>Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b>	<b>R\$ 23,4300</b>	<b>R\$ 117,1500</b>	<b>1</b>	<b>SORO ANTI-B 10 ML - EBRAM</b>	<b>CAIXA</b>		<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz15/03/2024 14:06</b>
Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda	R\$ 25,0000	R\$ 125,0000	1	SORO ANTI B 10ML - EBRAM	FRASCO		-
HIGILIFE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA.	R\$ 48,3000	R\$ 241,5000	1	Soro anti B sorocline fr10ml - Fresenius	Frasco		-

**ANTI SORO D 10ML ->  
SORO ANTI-D - FRASCO**  
Código: 4739

**Quantidade:** 5Frasco  
**Marcas Preferidas:** ACEITA ALTERNATIVA

**Justificativa**

;- CM, não respondeu email de homologação. - LABTECH não atende a condição de pagamento/prazo. - SENSORIAL não atingiu faturamento mínimo.

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
CM Hospitalar S.A.	R\$ 34,4000	R\$ 172,0000	1	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS	FR	Esse produto se apresenta em FR e cada embalagem apresenta cont?m 1(subunidade) unidade, caso esse item esteja divergente	-

**Informações de Última Compra**

**15/03/2024**

**Fornecedor:** Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp  
**Marca:** SORO ANTI - D - EBRAM - EBRAM  
**Preço Unitário:** 48,0000  
**Quantidade:** 5.0

Sensorial Saude Distribuidora Ltda R\$ 36,0000 R\$ 180,0000 1 SORO ANTI D - EBRAM - 103 -  
 Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda R\$ 45,0000 R\$ 225,0000 1 SORO ANTI D 10ML - EBRAM FRASCO  
**Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp** **R\$ 48,0000 R\$ 240,0000** **1** **SORO ANTI - D - EBRAM - EBRAM** **CAIXA**

por favor contactar o vendedor

SORO ANTI D - EBRAM - 103 EBRAM -

**Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz15/03/2024 14:06**

**25/01/2024**

**Fornecedor:** Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp  
**Marca:** SORO ANTI - D - EBRAM - EBRAM  
**Preço Unitário:** 48,0000  
**Quantidade:** 5.0

HIGILIFE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. R\$ 104,4000 R\$ 522,0000 1 Soro anti D sorocline fr10ml - Fresenius Frasco -

**18/01/2024**

**Fornecedor:** Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp  
**Marca:** SORO ANTI - D - EBRAM - EBRAM  
**Preço Unitário:** 48,0000  
**Quantidade:** 5.0

Sensorial Saude Distribuidora Ltda R\$ 29,5000 R\$ 147,5000 1 TIRAS DE URINA STRIP C/100 TIRAS - WAMA -  
 Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda R\$ 35,0000 R\$ 175,0000 100 URI-COLOR CHECK 100 TIRAS - WAMA FRASCO  
 H M Borges R\$ 45,0000 R\$ 225,0000 100 FITA PARA URANALISE 10 AREAS COM DENSIDADE, SENSITIVE FR -  
**Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp** **R\$ 67,5000 R\$ 337,5000** **1** **TIRA DE URINA 10 AREAS FR C/150 - BIOPIX - BIOPIX** **CAIXA**

TIRAS DE URINA STRIP C/100 TIRAS - WAMA

**Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz15/03/2024 14:06**

4

**TIRA REAGENTE P/ URANALISE 10 AREAS C/ DENSIDADE -> DESCRITIOS DE REFERENCIA NA POSIÇÃO VERTICAL PARA LEITURA, MARCA A TITULO DE REFERENCIA BAYER E ROCHE OU EQUIVALENTE**  
 Código: 4766

**Quantidade:** 5Unidade  
**Marcas Preferidas:** ACEITA ALTERNATIVA

**Justificativa**

; - SENSORIAL não atingiu faturamento mínimo. - LABTECH e HM BORGES não atende a condição de pagamento/prazo.

**Informações de Última Compra**

**15/03/2024**

**Fornecedor:** Gleidson Rodrigues

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 29,5000	R\$ 147,5000	1	TIRAS DE URINA STRIP C/100 TIRAS - WAMA	-	TIRAS DE URINA STRIP C/100 TIRAS - WAMA	-
Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda	R\$ 35,0000	R\$ 175,0000	100	URI-COLOR CHECK 100 TIRAS - WAMA	FRASCO		-
H M Borges	R\$ 45,0000	R\$ 225,0000	100	FITA PARA URANALISE 10 AREAS COM DENSIDADE, SENSITIVE	FR		-
<b>Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b>	<b>R\$ 67,5000</b>	<b>R\$ 337,5000</b>	<b>1</b>	<b>TIRA DE URINA 10 AREAS FR C/150 - BIOPIX - BIOPIX</b>	<b>CAIXA</b>		<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz15/03/2024 14:06</b>

<b>Marca:</b>	Ranulfo Eireli - Epp TIRA DE URINA 10 AREAS FR C/150 - BIOPIX - BIOPIX
<b>Preço Unitário:</b>	67,5000
<b>Quantidade:</b>	5.0
<b>31/10/2023</b>	
<b>Fornecedor:</b>	H M Borges
<b>Marca:</b>	FITA PARA URANALISE 10 AREAS COM DENSIDADE, SENSITIVE
<b>Preço Unitário:</b>	45,0000
<b>Quantidade:</b>	2.0
<b>14/08/2023</b>	
<b>Fornecedor:</b>	H M Borges
<b>Marca:</b>	FITA PARA URANALISE 10 AREAS COM DENSIDADE, SENSITIVE
<b>Preço Unitário:</b>	45,0000
<b>Quantidade:</b>	5.0

5

<b>TUBO A VACUO C/ EDTA TAMP A ROXA 2ML -&gt; TUBO EM ACRILICO UNIDADE</b> Código: 18078
<b>Quantidade:</b> 500Unidade
<b>Marcas Preferidas:</b> ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>
; - SENSORIAL, CBS e COOP não atingiu faturamento minimo. - HM BORGES não atendem a condição de pagamento/prazo.
<b>Informações de Última Compra</b>
<b>15/03/2024</b>
<b>Fornecedor:</b> Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
<b>Marca:</b> TUBO EDTA K2 2 ML CX C/ 100 - LABOR - LABOR
<b>Preço Unitário:</b> 0,5000
<b>Quantidade:</b> 500.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 0,4500	R\$ 225,0000	1	TUBO DE COLETA EDTA K3 2 ML, 13X75 MM.	-	TUBO DE COLETA EDTA K3 2 ML, 13X75 MM. 100 UN/RACK FIRSTLAB IND. IMP. EXP.PRODUTO	-
Coop.Central de Coop.Unimed RS Ltda	R\$ 0,4824	R\$ 241,2000	100	13736   tb edta-k2 2ml 13x75 transl/roxa	BIO1	BD PAS	-
H M Borges	R\$ 0,4900	R\$ 245,0000	100	TUBO A VACUO 2ML EDTA TAMP A ROXA C/100, FIRSTLAB	CX		-
CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,4917	R\$ 245,8500	100	TUBO VACUTAINER 2,0ML EDTA PLUS ROXO BD 360055 (100) - BECTON DICKINSON	UN	-	-

<b>25/01/2024</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Supribio Representação Comercial Ltda. - Me
<b>Marca:</b>	TUBO EDTA K2 2ML 13X75 TAMPA ROXA A VACUO MEDIX - MEDIX - MEDIX
<b>Preço Unitário:</b>	0,4000
<b>Quantidade:</b>	1000.0
<b>18/01/2024</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
<b>Marca:</b>	TUBO EDTA 2 ML CX C/ 100 - FIRSTLAB - FIRSTLAB
<b>Preço Unitário:</b>	0,5200
<b>Quantidade:</b>	1000.0

<b>Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b>	<b>R\$ 0,5000</b>	<b>R\$ 250,0000</b>	<b>100</b>	INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA <b>TUBO EDTA K2 2 ML CX C/ 100 - LABOR - LABOR</b> <b>CAIXA</b>	<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz15/03/2024 14:06</b>
CM Hospitalar S.A.	R\$ 0,5300	R\$ 265,0000	100	TUBO HEMO ROXO EDTA K2 PLUS 2ML REF. 360055, BECTON DICKINSON - VACU PCT	Esse produto se apresenta em PCT e cada embalagem apresenta cont? m 100(subunidade) - unidade, caso esse item esteja divergente por favor contactar o vendedor
Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda	R\$ 0,6200	R\$ 310,0000	50	TUBO A VACUO EDTA K3 - 2ML C/50UN - VACUETTE <b>CAIXA</b>	-

**Resumo dos valores confirmados por fornecedor:**

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	5	R\$ 1.072,1500
<b>Total:</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 1.072,1500</b>

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000  
 Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 1.072,1500  
 Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 5

**Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.**

imprimir

voltar